- 1 -

第１３５回（臨時） 教育研究評議会 議事録

日 時 平成２７年１２月２５日（金）
１０時３０分～１０時３５分

場 所 事務局第一会議室（本部棟３階）

出席者
学長（議長） 長谷部
理事 大門，森下，中村，清水
副学長 小野
教育人間科学部 髙木，室井
経済学部 石山，中村
経営学部 森田，原
理工学部
国際社会科学研究院 秋山，泉，今村
工学研究院 渡邉
環境情報研究院 根上，大矢
都市イノベーション研究院 山田
教養教育主事 梅澤
附属図書館長

議 事

Ⅰ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学教員の就業に関する規則に基づいて教育研究評議会が行う
審査について
議長から，本事案については前回の教育研究評議会で陳述請求があった場合の対応

について，議長に一任の了承を得ていたが，陳述に対応するために小委員会の設置が
必要と考え，小委員会の設置等について審議を行う旨，説明があった。
引き続き，理事（総務担当）から，資料１及び資料２に基づき，小委員会の設置及

び小委員会の任務について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。
続いて，議長から，小委員会委員４名の評議員の提案があり，審議の結果，了承さ

れた。

以 上